
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового поло-

жения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь 

статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 31.03.2011 № 199 «Об утвержде-

нии Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципаль-

ных учреждений и внесения в них изменений», Уставом муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск, Решением Совета депутатов ЗАТО г.Се-

вероморск от 30.04.2013 № 400 «О согласовании создания муниципального 

казенного учреждения «Муниципальное имущество» и в целях исполнения 

муниципальных функций по ведению учета муниципальной собственности 

и осуществлению контроля за полнотой и своевременностью уплаты  

в бюджет неналоговых доходов от использования муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО г.Севе-

роморск, в соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Создать муниципальное казенное учреждение «Муниципальное 

имущество». 

          от 05.06.2013 г.                                                                     № 563 

О создании муниципального казенного 

учреждения «Муниципальное имущество» 



 2. Определить цели деятельности создаваемого казенного учреж-

дения. 

 2.1. Исполнение муниципальных функций: 

 - ведение учета имущества казны муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск; 

 - администрирование неналоговых доходов бюджета ЗАТО г.Севе-

роморск от использования имущества находящегося в муниципальной 

собственности ЗАТО г.Североморск; 

 - администрирование неналоговых доходов областного бюджета 

Мурманской области в виде платежей за использование земельных 

участков, находящихся в государственной собственности; 

 - проведение торгов по продаже объектов муниципальной собствен-

ности ЗАТО г.Североморск; 

 - проведение торгов по продаже права пользования муниципальным 

имуществом; 

 - приобретение имущества в муниципальную собственность  

по муниципальным контрактам; 

 - организация проведения проектно-изыскательских работ по земле-

устройству. 

 2.2. Участие в выполнении муниципальных функций и оказании 

муниципальных услуг в целях обеспечения реализации полномочий 

Комитета имущественных отношений администрации ЗАТО г.Северо-

морск. 

 3. Уполномочить Комитет имущественных отношений админист-

рации ЗАТО г.Североморск осуществлять функции и полномочия  

учредителя муниципального казенного учреждения «Муниципальное  

имущество». 

 4. Установить предельную штатную численность работников муни-

ципального казенного учреждения «Муниципальное имущество» 20 штат-

ных единиц. 

 5. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Се-

вероморск (Распопова Р.К.): 

 5.1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Муни-

ципальное имущество». 

 5.2. Назначить директора муниципального казенного учреждения 

«Муниципальное имущество». 

 5.3. Обеспечить государственную регистрацию муниципального 

казенного учреждения «Муниципальное имущество» в соответствии  

с действующим законодательством. 

 5.4. Передать муниципальному казенному учреждению «Муници-

пальное имущество» на праве оперативного управления: 

 - нежилое помещение общей площадью 73,3 кв.м, этаж цоколь, 

номера на поэтажном плане II/1-9, расположенное по адресу: г.Севе-

роморск, ул.Сафонова, д.18; 



 - нежилое помещение общей площадью 73,4 кв.м, этаж цокольный, 

номера на поэтажном плане IХ/8-14, расположенное по адресу: г.Севе-

роморск, ул.Сафонова, д.18. 

 5.5. Осуществить организационные мероприятия и юридические 

действия, связанные с созданием учреждения в пределах своих полно-

мочий в срок до 01.08.2013. 

 5.6. Подготовить перечни движимого имущества, подлежащего 

закреплению на праве оперативного управления за муниципальным 

казенным учреждением «Муниципальное имущество». 

 6. Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Муниципальное имущество» осуществлять за счет средств 

местного бюджета ЗАТО г.Североморск. 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Председателя Комитета имущественных отношений администрации 

ЗАТО г.Североморск Распопову Р.К. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 


